Aut geminum in tali pronomine si fugimus. C.  
Spondæus ille non erit: qui talis est.  
HOC illud germana fuit: sed & HOC erat alma.  
Iambus ille fiet: iste TRIBRACHVS.  
Has autem leges heroicus omnis habebit:  
Cum post duos pedes relicta syllaba est.  
Si plenum absoluet uerbi uel nominis instar.  
Orationis ista uel quæ pars erit.  
Hoc  $\alpha\epsilon\psi\theta\iota\alpha\epsilon\pi\epsilon\theta$  medium de quinque uocatur  
Hanc & TOMEN dixere: forma talis est.  
TITYRE TV PATVLAE cludit syllaba nomē:  
Duos pedes secuta fit semipes.  
Talis in heroo laudatur regula uersu  
Locumque primum possidet: quia prima fit.  
Nec minus hanc laudant qui dat mensura secundam  
Post tres pedes ut una nomen terminet.  
Hæc HEPHEMIMERIN numeri de parte uocarunt  
Quia tres pedes & una septem diuidunt.  
INDE TORO PATER AENEAS exemplar hēbis  
Post tres pedes reperta nomen integrat.  
Horum si nihil est specta ne forte trochæus  
Sit tertius. finesque det uocabulo.  
INFANDVM REGINA datur loc<sup>o</sup> ecce trochæo:  
Quem post duos pedes uidemus tertium.  
Nec uitium medio in uersu deprensus habebit  
Quem dactylum secuta faciet syllaba.  
Nam sequitur Regina IUBES prior inde trochæum  
IV breuis secuta reddit dactylum.  
BES hinc quæ remanet connectit cætera uersus  
Membra: at trochæus tantum erit nouissimus.  
Et quartum tradunt simili ratione trochæum:  
Exemplum & eius uix & ipsi conlocant.  
Nanque ex prædictis pœne est ut regula quæuis  
Inuenta: uersum comprobet quam sic uacet.  
Quandoque ut quartum contingat habere trochæum  
Exemplar eius tale confici potest.  
Quæ pax longa remiserat arma nouare parabant:  
Quartus trochæus ARMA fit rarum est tamen.  
Harum si nulla est species deprehensa magistri

Versum recusant: nec uocant heroicum.  
Sed fortasse putes nullum contingere uersum  
Qui nullam earum regulam non incidat.  
Rarum concedam fieri non posse negabo.  
Apud Maronem talis incurrit mihi  
MAGNANIMI IOVIS INGRATVM ASCENDERE CVBILE  
Species in istum nulla prædicta incidit.  
MAGNANIMI IOVIS: est. n. tantum geminus pes  
Sequiturque nullus qui probatur semipes.  
Inde duas longas pes tertius efficit INGRA  
Orationis plena nec pars editur.  
Et quartus TASCEN nec portio plena relicta est  
Et DE sequens longam priorem perficit.  
Quintum nulla iubet lex obseruare trochæum:  
Nec est notandus unus in tot milibus  
Hæc faciunt formæ uariari plurima metra  
Quæ potero tangam: tu mihi leges tene  
DE PENTAMETRO VERSV:  
QVI ET ELEGIACVS DICITVR:  
PENTametrum dubitant quis primus sinxerit auctor:  
Quidam non dubitant dicere Callinoum.  
Hexametro cum quinque pedum subiungitur iste  
Partes heroi dupliciter recipit:  
Quas penthemimeris possit disiungere forma:  
Has si quis geminet pentametrum faciet.  
Sed refert duo sint: an dactylus unus in illa.  
Cum duo sunt: eadem bis repeti poterit.  
Subiungam exemplum quo fiat planius istud.  
DESINE MENALIOS DESINE MENALIOS:  
Dactylus ut duplex non bis sententia currat  
DESINE MENALIOS MUSA REFERRE IOCOS  
Hoc nec præpositum peccat: nec parte sequenti.  
Talis utriusque loco conuenit una tome.  
Si primo spondæus erit: tum dactylus alter  
Stabit: cōma prius non poterit repeti.  
Talis erit uersus hæc portio quam modo tracto:  
POSTQ VAM RES ASIAE claudicat ut reperas.  
Ut stet cōma sequens bis dactylus adfit oportet.  
POSTQ VAM RES ASIAE DESINE MENALIOS.  
L